
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 14 DE DEZEMBRO DE 2009 ANO 1 - N° 121PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 126/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 105/2009

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de peças e filtros para veículos do 
transporte escolar.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 111.258,00 (cento 
e onze mil, duzentos e cinquenta e oito reais).

Abertura: Dia 30 de dezembro de 2009, às 08h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça 
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 11 de dezembro de 2009.

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 094/2009

1 – Fica adjudicado o objeto da Licitação modalidade 
Pregão na forma presencial nº 099/2009, à empresa 
J. Aragão dos Santos ME com o valor total de R$ 
4.382,00 (quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais).

2 – Fica homologado o procedimento licitatório ref-
erente ao Pregão na forma presencial nº 099/2009 – 
Aquisição de brinquedos, para serem distribuídos aos 
filhos dos funcionários da Prefeitura durante a confrat-
ernização de Natal.

Piraí do Sul, 14 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

AVISO DE CANCELAMENTO Nº 022/2009

1 - Fica cancelada por falta de proponentes, a licita-
ção, modalidade Pregão Presencial nº 098/2009 – 
Aquisição de cestas de Natal, para distribuição aos 
funcionários da Prefeitura.
 
2 – Deve a Secretaria Municipal de Administração e 
Previdência tomar as providências necessárias, con-
forme parecer jurídico.

Piraí do Sul, 14 de dezembro de 2009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 251/2009

SÚMULA: Abre Crédito Suplementar no Orçamento e 
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e; Considerando 
o Disposto da Lei Municipal nº 1637/2008 LDO de 
30/09/2008 art. 13º, e Lei nº 1669/08, de 17/12/2008 
Art.6º inciso I Lei Orçamentária Anual – LOA exercício 
de 2009; publicada em 17/12/2008.

D E C R E T A:

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
21.600,00 (Vinte Um Mil e Sescentos Reais), para re-
forço das seguintes dotações orçamentárias:

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO
03.01 Departamento de Administração
041220039.2.011000 Manutenção do Departamento 
de Administração.
 3.3.90.14.00.0000 DIARIAS –P PESSOAL 
CIVIL
54 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
– Exercício..........................R$ 9.000,00
 3.3.90.36.00.0000 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PESSOA FISICA
77 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
– Exercício.........................R$ 7.600,00

05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
05.01-Departamento Municipal de Educação
123610017.2.044000-Manutenção do Ensino Funda-
mental 
 3.3.90.14.00.0000 DIARIAS –P PESSOAL 
CIVIL
276 Fonte: 01103 5% Sobre Transf. Const 
FUNDEB – Exercício corrente ...R$ 5.000,00

TOTAL.....................................................R$ 21.600,00

Art. 2º - Os recursos necessários para cobertura do 
Crédito Suplementar acima, é a anulação parcial da 
seguinte dotação:

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO
03.01 Departamento de Administração
041220039.2.011000 Manutenção do Departamento 
de Administração.
 3.3.50.43.00.0000 SUBVENÇÕES SOCI-
AIS
52 Fonte: 01000 Recursos Ordinários (Livres) 
– Exercício.......................R$ 16.600,00

04.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04.01 Departamento de Tesouraria
  999990099.2.027000 Reserva 
de Contingência
  9.9.99.99.99.0000 RESERVA 
DE CONTINGÊNCIA
 208 Fonte: 01000 Recursos Or-
dinários (Livres) – Exercício..............R$ 5.000,00

TOTAL....................................................R$ 21.600,00

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul (PR), 14 de dezembro de 2.009.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TESTE SELETIVO Nº. 002/2009
EDITAL Nº. 05/2009
  
ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí do 
Sul, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
Edital de Teste Seletivo nº. 002/2009, TORNA PÚBLICO 
o presente Edital para CONVOCAR as candidatas 
descritas a seguir para a 2ª fase do Teste Seletivo 
de Mãe Social, as mesmas deverão comparecer no 
Hospital Santo Antonio – Rua: Joanino Milléo, nº 49 
– Centro – Piraí do Sul/Pr, no dia 16 de dezembro de 
2009 (quarta-feira), às 07:00 horas, para avaliação 
médica e, posteriormente, deverão comparecer 
na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e 
Promoção Social – Rua: XV de Novembro, nº 195 – 2º 
piso -  Centro – Piraí do Sul/Pr, na mesma data, as 
13 horas, para avaliação psicológica, considerando o 
disposto no item 5.07 do Edital nº. 001/2007.

CLASSI-
FICAÇÃO CANDIDATA Nº. 

INSCRIÇÃO

01 WILMA DE FÁTIMA CASTANHO 028

02 ADRIANE MOREIRA DALCOL 013

03 MÁRCIA ANGESKI BOBATO 007

04 MARIA IZABEL SALIM BONFIM 026

05 VIVIANE RUSSO 059

06 PATRÍCIA DA SILVA SOUZA 046

07 MARIA IRENICE DE LARA 
GERMINIANI 057

08 SANDRA REGINA SONARO 
DACYSZYN 048

09 MARICIANE DE FÁTIMA DE ANHAIA 015

10 SOLANGE MONTEIRO DOS 
SANTOS 019

11 ELIANE DA SILVA CARNEIRO 054

12 LUIZA LEITE BUENO 004

13 SILVIA DE ANHAIA 014

14 ANA LETICIA MAINARDES 018

15 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 044

Piraí do Sul, 14 de dezembro de 2009.

TESTE SELETIVO Nº. 002/2009

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


